

## REGULÓ.

Pesten vasárnap aprilis 29<sup>kén</sup> 1838.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csütörtökön. Fél évi díja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is vált-hatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p. p.

## ELBESZÉLÉS.

## R i t k a o r v o s l á s.

Nemde fölötte csudálatos olykor az ember sorsa, ki belsőképp<sup>?</sup> ingerelve és szenvedélyektől ingatva majd eme majd amaz útát választja céljának elérésére, 's így azután egészen magára hagyatva egykor a' jobb, máskor ismét a' rosszabb eszközökhöz nyúl. Boldog ember, ki rendithetlen maradván jó feltételeinél az igaz 's biztos ösvényről soha el nem távozik. — A' vénkedő, de a' mellett még is mindenkor helyes készületű hajós kapitány H. elhatározá erősen magában, mint csak lehetséges, valamint a' tenger, úgy az élet minden további zivatarától óvni magát, 's így összegyűjtött szép pénztökéjéből egy helyes jószágot szerezvén Genuában, egy deli hajadont vön nejéül, kinek neve Laura volt. Ugy tetszenék, mint ha a' második eszköz, a' kedves életbéke megszerzésére bölcsen kiszámítva, egy kevésbé kockáztatás lehetne; azonban H. urnak a' választásban rendkívül szolgált a' szerencse, 's ő valóban kedvelt Laurájával olly boldog napokat élt, millyenekről akarmilly éghajlat alatt 's bármilly részében is a' világnak alig álmodozhatott, 's így jobbakat nehezen rémélhetett.

Valamint azonban a' vén Ádám csak ugyan nem alszik egy emberben sem, ugy nem aludt az hajóskapitányunknál sem, az az annak szívében. Legyen bár, hogy jól tetszettek neki fiatal nejének mézes csókjai, 's ezek egészen új életörömet ápoltak benne; idővel még is ujan emlékezetébe jöttek a' fölséges tengeri utazások, országok 's emberek különféleségei, mit ő olly gyakran tapasztalt 's kikémelt élte örömére, még pedig olly nagy mértékben, hogy már most naponként nyugtalanabb lön, 's végre sem tanácsolni, sem parancsolni nem volt képes magának. Ekképp<sup>?</sup> küszködött magával több hónapig, 's ez okozta, hogy csaknem nagy nyavalába esett; midőn egykor ismét összeszedé minden erejét, 's elhatározá magában, hogy meglátogatván az Archipelagus főbb rendű városait, Alexandriába menjen, hol még élethen volt kereskedő-társainak nehánya, kiknél joga is volt némi követelésre, 's hol minden egyebet

leszámítva, ifjabb korában arany napokat élt. Egyedül csak a' fiatal nejeire visszaemlékezés, kit nem vihete-el magával, látszott fenyegetni akarni egy hathatós élvonással kiszámításait. Egy napon még is férjfiás módra erőt vön magán, belépett hitésének csendes szobáskájába, 's e' szavakkal köszönté:

„Kedves Laurám! A' közmondás nem csal, midőn ezt állítja: mihez fiatalságban szoktunk, azt vénségben folytatva tesszük!“ Bár mennyire hordlak is én téged szivemben, 's habár mindenek fölött szeretlek is e' földkerekségen, — ez összesen még sem szenved-meg itthon tovább; azért eltökélém magamban, mi előtt még elhagynám e' földi pályát, egy utazást tenni Alexandriába, a' híres Egyiptusba. — Értvén Laura férjének mondott szavaiból rendithetlen szándékát, fölötte sirt, és mélyen sohajtozván úgy mutatkozik, miképp' valamennyi hölgy viseli magát olyas esetekben, midőn t. i. kedvük ellen történik valami. Ekkor H. tovább folytatá félbeszakasztott beszédét, mondván: „Ne sirj kedves Laurám! minek előtte nehányszor megújulna a' hold, én visszatérek ismét, 's akkor kezdődjék-el ujlag angyali életünk. Mi előtt azonban hajóra szállanék, 's bucsút vennék tőled kedvesem, egy más valamiről kell értekezniem veled. Tudom jó Laurám, hogy fiatal hölgy vagy, szokva a' férfi-társasághoz, 's éppen most nem ismerek oly barátot, kire bizton bízhatnálak. Ezen oknál fogva ha téged talán a' hozzászokás és társalkodási szükség legyőzne, e' város férjfiái közül választhatsz magadnak egyet; de csak arra kérlek, válassz oly férjfiút, ki hallgatni tud, 's nem cseveg szívesen oly dolgokról, melyeket egész életében nem tapasztalt. Minden mást, mi még mondandó volna, kizárólag reád bízom. Mi férjfiak a' nélkül is a' házban úgy, mint házon kívül, kezükben vagyunk az asszonyoknak, a' vizen akképp' mint száraz földön; reménylem — Laura nem feledkezik-meg rólam hű barátjáról és férjéről.“

Csak még most 's e' szavaknál tört-ki egész mértékben Laurának szívinđulatja; a' sohajtozásnak és nyögésnek nem látszott vége lenni akarni. Látván azonban a' bájos Laura, hogy H. megmarad feltételénél, 's hogy már lehetlen őt más útra vezetni, hallgatást parancsolt a' vésznek, könnyeit letörlé, és szíve belsejébe zárá-el előbbi sohajtozásait: — a' hajós kapitány pedig összekötözé podgyaszát, hajót bérlett magának, 's kevés óra mulva eltűnt szívszerelmésének szemei elől.

Laura egész napon által mint apácza ült az elzárt, jól elrostélyozott házban, 's alig bírhatta reá régi szolgálónéja, hogy olykor kitekintsen az ablakon, 's a' szabad égi körön mulassa magát. — A' hölgy az egyházon kívül nem látott semmit; ide is csak beburkolva 's

beleplezve ment, úgy hogy maga a' száz szemű Argus sem tanulhatta és szemlélhette volna ki kecsseit. Azonban — miután lefolyt volna már két hónap, kezdte érezni életében egy kis ürességet. Legyen bár, hogy a' hölgy jól érzé magát egyébiránt testére nézve, indulatja még is óráról órára hevesebb lön; végre megemlékezvén H. szavaira, úgy gondolkozott, hogy szabad engedni magának egy kis ártatlan felvidulást. E' végre már most többszer megjelent ablakánál, 's vizsgálta, de észrevehetetlenül azon férjfi - csoportulatokat, melyek naponként ablaka alatt fel- 's alá nyomultak, ide oda sétálgattak.

E' férjfiak közül Laura szemei legszivesebben legeltek egy fiatal orvoson, kit már ez előtt a' nélkül is ismert fiatal korától fogva. Ezen ur csak most nem régen tért vissza B - ből, hol megnyervén a' doctorkalapot, anyavárosának becsületére vált. Különös szorgalma mellett olly becsületesen, szerényen 's mértékletesen is viselé magát, miként azt fiatal hölgyek rendszerint az idegen ifjú férjfiakon mindig szívesen szokták látni. Ez utóbbi körülmény volt főleg az, mi a' gyanútalan Laurát arra bírta, hogy őt lovagának válassza ki, 's társaságában azután nyugton elvárja kedves férjének visszatérését az általa magasztalt Egyiptus földjéről.

Bizonyos szinlett betegség ürügye alatt tehát elhivatá magához N. doctort, 's így a' korábbi ismeretség csak hamar megújított. Eleintén csupán a' látogatásnál maradt minden a' gyógyász részéről, melly látogatás valóban orvosi utánlátásnak színét viselte. Idővel mind ez más charaktert vön-fel. A' pár megegyezett abban, hogy szíves barátság helyet foglalhat külön nemű személyek között is; végre, mint ez illy körülményeknél történni szokott, egyikök sem lehetett másika nélkül.

Mostantól fogva Laura el kezdé hagyni kolostorszobáit; meglátogatá a' színházat is; a' sétahelyen karonfogva együtt sétálgattak; csak kevés idő volt szükséges, 's ime már sokfélét tudtak beszélni a' városban e' barátságos összeköttetésről. — Azonban N. doctor, kinek e' gyűlöletes hír füléhez jutott, olly férjfi volt, ki sem az akkori időhöz nem illett, sem a' mostanihoz nem illenék. — Valamint szent volt előtte barátainak becsülete, éppen úgy jó hire is. Azonban mind e' mellett még is azon tapasztalást kellett neki tenni legnagyobb idegenkedésére, hogy egyedül csak ő rajta fekszik azon beszédet valószínűsítésbe hozni, melly a' népéltészárnyal.

Ismervén indulatának, szívének jámborságát, 's erényeinek tisztaságát, e' felfedezésen ő annál inkább megilletődött, miután Laura napról napra korlátlanabbnak mutatá magát előtte, 's ismervén emberi gyengeségét, az örvényhez már nagyon is látta magát közeledni. Megérkezvén azon hír is, hogy H. hajós kapitány, a' nő férje,

kevés hét alatt haza érkezend, olly rendszabályokhoz nyult, melyek mostanban némelly öreg urat kaczagásra bírnának, csakhogy megmentsék fiatal lelküknek békéjét.

Bizonyos napon tehát, midőn N. egészen magányosan volt Laurával, 's ez mind inkább hatna reá bájaival, összeszedvén egész férjtliségát, mondá neki: „Kedves barátném! szemeiből olvasom kedvességednek, érzem saját szíveniben is, miképp' szokta meghazudtolni magát az ember. Képzelheti-e valaki magának, hogy megbüntetlen marad, ha az olajat parázsba önti, 's ha viskóját a' tűzhegy közelében állítja-fel. Lehetlen továbbá elhallgatnom, hogy én rendkívül szeretem kedvességedet, valamint viszont meg vagyok győződve, hogy ön is engem tiszta szívből szeret.“

Ezen szavak hallására mélyen sohajtott Laura, 's elpirulva le-süté égkék szemeit, N. pedig így folytatta tovább beszédét: „Mi előtt azonban átlépnénk a' szerelem életébe, van jogom teljesíteni egy fogadalmat, melyet D. helyen tettem, midőn nehéz betegséget állván-ki, 's nyaválamból Isten kegyelmével kigyógyulván, reményem felett kiragadtattam a' halál körmei közül. E' fogadalom magamtól kiszabott 40 napi böjtölésben áll. Mivel ön tehát velem egy szív 's egy lélek, azt vélem, hogy csak az által rövidíthetem-meg bánatos időmet, ha annak egy részét kegyed magára vállalja, midőn én a' tartozásnak másik felét hordozom. Reá gondolhatja-e magát kedves Laurám ennek teljesítésére?“

Millyes erényt 's az életnek miféle ostobaságát nem követi-el a' szerelem? milly hamar 's mohón választ a' hölgy jó és rossz között? — Laura örömmel 's késedelem nélkül lépett e' különös szerződésre, 's így azután csak hamar kezdetét vette a' kemény próba-idő. — Azonban valaminth lefolytak egymásután azon napok ügygyel bajjal, melyekben sovány asztal mellett kelle megmaradnia a' kedvesnek rendelése szerint: ugy egyszersmind elmerevedtek az édes álmok; a' zivatarteljes ohajtások Laura szívében eloszlottak; kialudt azon parázs, melly szemeiben égett, jó férjére fordított megemlékezése élénkebb lön, 's végre annyira ellankadott testi ereje, hogy csaknem mindig ágyát kellett őriznie.

H-nak jobban látszott szolgálni a' bűnbánat szigorú ideje. Élénk-'s vidám, a' millyen ő volt, naponként ismételte látogatásait, 's vigasztalta a' szegény szenvedőnét a' kiszabott próba közelgő végével. Miután e' böjtölés 14 napig tartott, a' hölgy ugy annyira elgyengültnek érzé magát, hogy már oda nem hagyhatá ágyát. Ez volt éppen ama szerencsés nap is, mellyen férje haza érkezik hosszasan tartott tengeri utazásából. Ki írhatja-le azon rémülést, midőn H. az ő kedves 's néhány hónap előtt még virágzó hitesét betegen

's kiaszva, ágyban fekvé találta. Most azonban világosság tünt-fel Laura lelkében; csak most kezdé ismerni N. barátjának tiszta érenyeit 's maga lemondását. Ezen átlátásának az által adá első próbáját, hogy hiven elbeszélte mindent jó férjének, kitől ezer könyű között bocsánatot is nyert. A' fiatal gyógyász azután is fedhetlen házibarát maradt. Miután pedig a' jó öreg H. a' természet rendje szerint nem sokára átköltözött atyjaihoz, a' kellemes Laurát örömmel zárá karjai közé mint nejét a' doktor, a' nélkül azonban, hogy azon fatalis bűnbánatot valaha ismételte volna.

NOVÁK DÁNIEL.

## ORSZÁG- 'S NÉPISMERTETÉS.

### Utazás Krimbe.

Demidoff után Ligetfy Andor.

Néhány nap előtt érkezénk uj orosz ország e' szép fővárosába; megvallom, nem egyszer mondánk-le minden reményről láthatni az ígéretnék e' földét; mert ugy látszék, hogy a' sok akadály azon arányban távolita tőle, mellyben közeledénk hozzá. Most már elfeledvén az ut fáradalmait, csak érdekes visszaemlékezésünk maradt azon helyekre, hol utazánk. Senkinek nem tanácsolnám azonban, hogy Odessába jöttekor azon utat válaszsza, mellyen én jövék, t. i. a' dunai utazást. Ezen ut, ámbár egyike a' legszebbeknek, még is soknemű akadálylyal van összeköttetve, melylyekkel föl nem ér ama látvány pompája, mellyet a' folyampartok helyenként mutatnak. A' tapasztalás megtaníta, hogy jövődében előbbre tegyem a' száraz utat, melly lengyel országból Brodin vezet orosz országba.

Az utas, ki Bécsen keresztül megy keletre, természetesen a' dunai utat választja, mellynek végtelen kanyarulatai sok érdekes táj mellett vezetnek. Különféle indító okok határozzák őt e' választásra. Bármelly országból jőjjen is, Ausztria fővárosába nem jó a' nélkül, hogy a' posta szerkezetét helyeselve szívében. Legtűrőbb vagy inkább legálmosb embernek kell annak lenni, ki Bécsbe érkezteig ezerszer meg nem haragszik a' postamesterek fonséges phlegmáján. Lassúságuk annyira elszenvedhetlen, hogy az ember komolyan kárhoztatja a' vörös paszományos mellényt, a' kalapot 's óriási tollat, mellyekkel minden (?) német postakocsis fel van ékesítve. Bécsbe érkezvén, hosszas időre elijed az ember a' rossz utaktól.

A' szárazföldnek mind e' terhe 's kellemetlensége után lelkesítő ihlettel hall beszélni a' Dunáról, melly vizének egész erejével, mit nagyobbít a' gőz hatalma, 300 órányira visz, ha akarjuk, minket. E' javaslatnál örömmel éled-fel 's kibékül Ausztriával az utas; a' széles folyam sebessége elfeledteti a' postakocsis ocsmány lomhaságát;

's ha tudványó az ember, ha felmászott sz. István tornya varázsló tetejére, 's onnan örömittas szemét az őt környező fényes látkörbe mártja, akkor a' Duna megpillantása megerősíti tökéletében: Nádor Pestre viszi; 1-ső Ferencz Drenkovára, 's Argón bevégzi utazását. Mondhatni, hogy ámbár e' dunai ut némi áltatással járul, festői kilátásokra nézve még is nem csal a' remény. A' Duna megtartja ígéreteit; ő folyvást foglalatoskodtat 's bámulásra ragad viztükre fönségével, akár 2 és  $\frac{1}{2}$  (?) mföldnyire egymástól elválásztott partok közt folyik, akár a' világgal egykorú szirtek közt, mellyeket a' Karpatok 's Balkan tornyosítanak elébe, dörögve tova zuhan. Csak azt sajnálhatni, hogy az utas ezen uton egyedül a' kilátás élvezetére van szorítva. A' dunai gőzösök úgy vannak készítve, hogy csak szállító szerekül tekintethetnek; de abból mit sem lelhetni rajtok, mi a' más nemzetek gőzőseit szintolly kényelmesekké, mint gyorsakká teszi. *(Vége következik.)*

### HAZAI HIRLELŐ.

Ó tordai asszonyosságok társasága. — Erdélyben, Ó Tordán, tiszt. t. Gyöngyösi ur, a' helybeli unitaria egyháznak lelkésze, a' tordai szépnemből társaságot alapita, mellynek czélja minden vasárnap, déleesti ajtatosság után, a' kijelölt házbau egybegyülni, 's a' jelesebb folyóiratokból kiszemelt, szívet, lelket, charaktert nemesítő és nemesen mulattató, a' nevezett alapító ur által e' társaság előtt felolvasott darabokat hallani. Első gyűlése ezen egyesületnek apr. 18-kán tartatott. (E. H.)

### INNEPLÉS.

Farsangi ünnep. — Ki mult télhó 25. 26, 's 27-kén Mainzban mulatott, 's a' nagyszerű farsangi ünnepet minden pompájával látta, azt fogja hinni, hogy illy nemű ünnepek itt évektől fogva divatoznak, és az intézkedő választmány már több évi tapasztalása után rendelkezik. Pedig csalódnék; mert minden uj volt, az ünnep, választmány 's az ez által rendelt minden mulatság. Az 1838-ki bolondünnep bármi pompás volt is, nem hajdanszerű minták után intéztetett. Első illy nemű ünnep volt ez, a' régi catholicus Moguntiának uj farsangi áráját belyegzé. Ki minden csekélységet feljegyezni kívánna ez ünnepről, már a' gyülekezéseket is említie kellene, mellyek hat hét alatt minden bolondság barátjának fejét foglalatoskodtaták, 's egyszersmind a' valódi ünnepnek is mintegy előjátékai voltak E' gyülekezetek szerfelett vigak valának, és sok enyelgésnek nemzőjei! A' kedélyek e' gyülekezetekben készítették-e a' farsangi kéj éldeléséhez; tréfa 's barátság kézen fogva vándoroltak itt, és a' valóságos bohócság ismertető jelei sem hiányzottak. A' valódi ünnep azonban farsang három utónapjának elsőjén kezdetett. E' napnak reggelén egy sajtóságos bolondkatonaság, az ugy nevezett pohos őrség diszelgett, melly annál torzabb tekintet volt, minél váratlanabbul jött. E' katonaság, melly egy helyet a' más után minden kardcsapás nélkül elfoglalt, a' városi polgárságnak legnagyobb 's legpohosabb tagjaiból alakult, melly ha nem vérontás,

hanem szeszélyes 's békés enyelgések végett állna mezőre, minden ellenséget legyőzne. Hadi gyakorlataikban tehát senki sem gátlá, annál is inkább, minthogy Carneval hercegneked és bajnoknak jövetelét hirdeték, ki dicsőséges koronázását Mainzban farsang más napján tartandja. Ő hercegsége nem is soká várakoztatott magára. Nyolczvan udvari kocsi egész bolondkisérettel csak hamar megjelent. Ezeknek közepette jött a' bolondkirály egész komoly dicsőségében II lőtől vonatot kocsiban. Ő fölsége a' „romai császár“ czimerű fogadóba szállott, melyet azonnal tarka néptenger hullámozott körül. Bár mi fáradt volt is a' nap hőse a' „travesztált Hamlet“ enyelgésnek előadásán, melyet bolond-mükedvelők játszottak, a' nagy álarczos pulya balleton még is megjelent. A' második nap azonban mind fényre mind mulatságra felülmúlá az elsőt. A' koronázási pompavonalt 's czerimoniákat leírni nem könnyű feladat lenne. A' fényelgve pompás, nagyszerű 's meglepő elrendezések egy valóságos koronázás eszméjét támasztották volna-fel a' nézőnek agyában, ha a' közben közben előforduló bohócok tréfái 's meglepő visszasság eszébe nem juttatják, hogy három napig bolond világban él, melyből a' józan értelem 's komolyság kis időre egészen kiszorított. E' nevezetes pompavonalon a' bolondherceg is megjelent diszöltözetben; bársonba selyembe öltözve hermelin-paláttal csinosan ékesített 's nyolcz fejrő lő által vonatot kocsiban, környezve ország-nagyjai, czerimonia-mesterek, külső népek követei, fényes udvarnokok seregétől. Ezeket Harlekinok, Columbinák, Pierrot-ok, Pantalónok, pulya személyzetű balletok, néger hangászkar papagáj-karmesterrel, állatsereglet, sétáló kávéház tekeasztallal, egy szörny a' hajdankorból, termetre nagyobb az elefantnál, minden irányban gnomákat szóró 's hátán egy óriási pulyát emelő, kísérek. Ezután egy házassági hivatal, gyógyszerház, kórház, festőterem, még fel nem fedezett tudományok tanítói, markotányosnők, Don Quixotte, Sancho Pansa, és más illy sok torztárgyak következtek, úgy hogy a' nézők ezeknek szemlélésében halálra kaczaghatták volna magukat, 's a' vonal gyűlhelyén tartatott játékokra nem volt volna szükség. A' vásártéren, hol fényes trón volt emelve, ment végbe a' koronázás. A' király bolondsipkáját négy ágú koronával cserélte-fel, 's a' föld hercegeinek és népnek hódolatát elfogadá. Ezután rendkereszteket alkotott, emlékpénzeket osztata, beszédek tartattak, játékok intéztettek-el; szóval, semmi sem hiányzott, mi a' fényt nevelhetné. Koronázás után noha egész nap a' városon hurezoltatott diadalmi pompával ő fölsége, este még is meglátogató az álarczos tánczmulatságot, elfogadta a' hódolatokat, 's kéjelge a' mulatók vig zsisbájában. Harmadnapon nagy sétatáncz tartatott az új ültetvénybe (mulató hely közel Mainzhoz), hol ő fölsége kávézni méltóztatott. A' múlt napról több játék ismételteték, a' levegőt farsangi-dal-ár özlél-el, és az enyelgés, ivás, evés, tobzódás ismét olly élénkséggel folytatott, hogy az idegen néző méltán csudálható, miként győzi e' nép a' kéjelgést. De a' farsangi mulatság különben is vég nélkül élénk volt ez éven Mainzban; az álarczos bálok fényre minden eddigieket meghaladtak; közös mulatságok, házi tánczvigalmak szünni nem akaró bőségekben tartattak, 's e' napnak bálványa a' keringőkirály Strauss volt!

## TERMÉSZETI TÖRTÉNET 'S TUDOMÁNY.

Galambs-tanítók. A' lipesei „Mozenzeitung-ból“ következtől olvasunk. A' keletiek tökéletes mesterek a' galamb-tanításban; a' dús Moslimok lakában mindig tartózkodik egy férjfiú, kinek nincs egyéb kötelessége, mint

galombokat tanítani, és e' madarak olly figyelmesek 's engedékenyek, hogy a' parancs - szóra mindent megtesznek. Így p. o. egy farka barna galambot látnak a' levegő üregébe felszállni, parancsnokuknak, ki őket szóval vagy kis pálcácskával kormányozza, minden intését követve. Ezután ugyanannyi fejér galamb bocsátat ki, melyek az elsővel összekeverednek. E' tarka csapat most minden irányban repked, 's az idegen néző azt hinné, nincs hatalom, mely őket szétválassza. Alig adja azonban a' parancsnok szokott jelét, a' galambok szétválnak, és színök szerinti két csoportozatot idomítanak. Ez megtörténvén, a' kék galambcsapat kél szárnyára, 's a' többiekkel összevegyül. Most a' tömeg majd függőleges vonalban száll, majd lecsap, majd ismét fölemelkedik egymást üze, mint parancsnokuk rendeli. Ennek jelére ismét szétválik a' három csapat, és lehetlenségnek látszó fordulatokat tesznek. Némelyek alá, mások felszállnak; egy része a' másikra támadólag rohan; az szétszlik, 's a' támadóknak tágas utat enged. Ha a' játéknak vége van, a' galambok visszahívának, és megvendégeltetnek; ezután mindenik a' maga színét viselőknak kalitkájába vonul.

### KÜLÖNFÉLE.

**Paris rendőrségének munkássága.** Parisban, holté télen hasonlólag sok hó hullott, a' jégnek és hónak utszákról kitakarítása naponként 6000 frankba került; 2000 lapátos és seprő, 320—30 taliga foglalatoskodott szakadatlanul.

**A' pezsgőnek haszna.** A' pezsgő ámbár nem olcsó, még is igen jó tolvajrémitőnek tapasztaltatott. Tulle környékén egy jószág-birtokos egyedül töltvén honn az éjt, éjfél-tájban a' konyha ablakán zörejt hall, mely hasonló volt ahhoz, melyet bemászó ember okoz. A' házi ur nem ok nélkül tolvajt gyanítva egy üveg pezsgővel hamar az ablakhoz vonul, a' dugót kibuzza, 's a' bort a' benyomulónak szeme közé fecskendezteté. Ezt zuhanás követte. Más nap reggel a' tolvajt, ki visszabukott, zuzott agygyal találta.

**Isten áldása.** Parisban a' belügyek minisztere mult napokban határozott egy kis francia község bírói segédének, 31 gyermek apjának, 200 frank évi segédpénzt. A' valóságos bíró, az említett községben, 24 gyermek apja, 's így róluk méltán elmondhatni, hogy rajtok az Isten áldása nyugszik.

**Példátlan tolvajság.** Parisban a' louvrei műkiállítás alkalmával egy 10 éves leánykának, ki szülőivel ment oda, észrevétlenül mind két hajfonadékát szinte töből levágták. Így méltán elmondhatni, hogy a' tolvajok miatt, az embernek feje sincs bátorságban.

### Kérdő rejtvény.

- 1) Ki született e' világra, maga is szült, 's ámbár még nem halt, még sem él?
- 2) Mi nélkül lehet-e legkevésebbé a' zsák?
- 3) Hogy osztozhat 5 személy 5 tojásan úgy, hogy mindenik egy-egy tojást kapjon, 's még is egy tojás maradjon a' tálban?
- 4) Melyik tűz nem éget?

Előbbi rejtvény: Sárkeresztur.

---

Szerkezi Mátray Gábor, halpiacson alul a' Duna partján. 114. szám alatt.

---

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utza 612.